
Il Dirigente della Ripartizione Prevenzione e Protezione

VISTO il Piano Organizzativo del Lavoro Agile (POLA) 2021 ‐ 2023 annesso al Piano Integrato 2021-
2023, approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 29.1.2021 con delibera n. 50;

VISTO il Disciplinare per il Lavoro Agile annesso al Piano Integrato 2021-2023 rettificato da ultimo
con Decreto del Direttore Generale n. 468 dell’8.6.2021;

VISTO il prospetto riepilogativo del numero delle unità di personale tecnico-amministrativo che
possono avvalersi della prestazione in modalità agile a seguito della ricognizione effettuata dai
rispettivi Responsabili di Struttura/Referenti (pari al 40% delle unità complessive addette a tale
modalità), pubblicato in data 14.6.2021 sul sito web di Ateneo, e le successive eventuali integrazioni
e/o rettifiche;

VISTE le domande presentate;

VISTE le schede individuali delle attività da svolgere in modalità agile approvate per il periodo dall’1
settembre al 31 dicembre 2021;

VISTO il prospetto delle condizioni soggettive ricevuto tramite email dall’Ufficio Personale Tecnico
Amministrativo in data 30.6.2021 e le successive eventuali integrazioni e/o rettifiche;

RITENUTO di non avvalersi della possibilità di autorizzare, oltre il predetto limite del 40%, ulteriori
unità di personale tecnico-amministrativo alla fruizione del lavoro agile;

PRESO ATTO della rinuncia ad usufruire di lavoro in modalità agile presentata a mezzo PEC dall’arch.
Anna Natale in data 29/07/2021;

DECRETA

Per tutte le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono riportate e trascritte, per il
periodo dall’1 settembre al 31 dicembre 2021:

Art. 1) Sono approvate le graduatorie dei/delle lavoratori/trici che hanno presentato la scheda
individuale delle attività da svolgere in modalità agile, condivisa dai rispettivi Referenti/Responsabili
di Struttura, come riportate nei distinti allegati contrassegnati dal n. 1 al n. 7, parte integrante del
presente provvedimento, in servizio presso le seguenti sedi:

- Ripartizione Prevenzione e Protezione
- Ufficio Gestione Prevenzione Incendi
- Primo Ufficio Prevenzione e Protezione
- Secondo Ufficio Prevenzione e Protezione
- Terzo Ufficio Prevenzione e Protezione
- Ufficio Supporto Prevenzione Sicurezza
- Ufficio Sorveglianza Sanitaria e Gestione Documentale

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

D
/2021/1093 del 30/07/2021

F
irm

atari: P
IN

T
O

 M
aurizio



Art. 2) Sono autorizzati/e ad eseguire la loro prestazione lavorativa anche in modalità agile i/le
lavoratori/lavoratrici riportati/e nei distinti allegati, contrassegnati dalla lettera A alla lettera G parte
integrante del presente provvedimento

Art. 3) Il presente atto viene:
- notificato ai/alle dipendenti alla pec istituzionale di Ateneo.

IL DIRIGENTE
Ing. Maurizio Pinto

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

D
/2021/1093 del 30/07/2021

F
irm

atari: P
IN

T
O

 M
aurizio



Allegato 1

Ripartizione Prevenzione e Protezione ______ _____________________________________

NOME E COGNOME – MATRICOLA Punteggio
Maione Tiziana Lucia - 102932 3

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

D
/2021/1093 del 30/07/2021

F
irm

atari: P
IN

T
O

 M
aurizio



Allegato 2

Ufficio Gestione Prevenzione Incendi____________________________________________

NOME E COGNOME – MATRICOLA Punteggio

Anna Natale – 57701 (rinuncia con PEC del 29/07/2021) 6

Nardi Ettore – 105614 5

Gabriella Valentino - 109222 5

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

D
/2021/1093 del 30/07/2021

F
irm

atari: P
IN

T
O

 M
aurizio



Allegato 3

Primo Ufficio Prevenzione e Protezione___________________________________________

NOME E COGNOME – MATRICOLA Punteggio

Giuseppe Vanacore – 59431 (precede per anzianità) 6

Giovanni Niola – 54668 6

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

D
/2021/1093 del 30/07/2021

F
irm

atari: P
IN

T
O

 M
aurizio



Allegato 4

Secondo Ufficio Prevenzione e Protezione_________________________________________

NOME E COGNOME – MATRICOLA Punteggio

Rosa Carfora – 146085 6

Carlo Costa – 101567 5

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

D
/2021/1093 del 30/07/2021

F
irm

atari: P
IN

T
O

 M
aurizio



Allegato 5

Terzo Ufficio Prevenzione e Protezione___________________________________________

NOME E COGNOME – MATRICOLA Punteggio

Liliana Lista – 55383 7

Dario Haladich – 58670 6.5

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

D
/2021/1093 del 30/07/2021

F
irm

atari: P
IN

T
O

 M
aurizio



Allegato 6

Ufficio Supporto Programmazione Sicurezza ______________________________________

NOME E COGNOME – MATRICOLA Punteggio

Vincenzo Cozzolino – 58796 15

Francesco Gargiulo – 101555 (precede per anzianità) 8

Simona Russo – 122253 8

Enza De Marino – 114662 6

Salvatore Falletta - 58920 5

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

D
/2021/1093 del 30/07/2021

F
irm

atari: P
IN

T
O

 M
aurizio



Allegato 7

Ufficio Sorveglianza Sanitaria e Gestione Documentale ______________________________

NOME E COGNOME – MATRICOLA Punteggio

Giovanna Raucci – 58682 7.5

Antonio Fusco – 53652 (precede per anzianità) 6

Decio Pasqua – 55626 6

Eva Bernardo - 59052 6

Fulvio Vitagliano – 58682 6

Roberto Marcantonio – 57622 5

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

D
/2021/1093 del 30/07/2021

F
irm

atari: P
IN

T
O

 M
aurizio



Allegato A

Ripartizione Prevenzione e Protezione ________________________________________________

NOME E COGNOME –
MATRICOLA

Motivazione per ammissione
oltre il contingente minimo,

nel rispetto dell’ordine di
graduatoria, ed esplicitazione

delle ragioni organizzative
(giallo)

Motivazione per ammissione
oltre il contingente minimo,
anche in deroga all’ordine di
graduatoria, ed esplicitazione

delle ragioni organizzative
(turchese)

Tiziana Lucia Maione - 102932

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

D
/2021/1093 del 30/07/2021

F
irm

atari: P
IN

T
O

 M
aurizio



Allegato B

Ufficio Gestione Prevenzione Incendi_________________________________________________

NOME E COGNOME –
MATRICOLA

Motivazione per ammissione
oltre il contingente minimo,
nel rispetto dell’ordine di
graduatoria, ed esplicitazione
delle ragioni organizzative
(giallo)

Motivazione per ammissione
oltre il contingente minimo,
anche in deroga all’ordine di
graduatoria, ed esplicitazione
delle ragioni organizzative
(turchese)

Nardi Ettore – 105614

Gabriella Valentino - 109222

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

D
/2021/1093 del 30/07/2021

F
irm

atari: P
IN

T
O

 M
aurizio



Allegato C

Primo Ufficio Prevenzione e Protezione___________________________________________

NOME E COGNOME –
MATRICOLA

Motivazione per ammissione
oltre il contingente minimo,

nel rispetto dell’ordine di
graduatoria, ed esplicitazione

delle ragioni organizzative
(giallo)

Motivazione per ammissione
oltre il contingente minimo,
anche in deroga all’ordine di
graduatoria, ed esplicitazione

delle ragioni organizzative
(turchese)

Giuseppe Vanacore – 59431

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

D
/2021/1093 del 30/07/2021

F
irm

atari: P
IN

T
O

 M
aurizio



Allegato D

Secondo Ufficio Prevenzione e Protezione_________________________________________

NOME E COGNOME –
MATRICOLA

Motivazione per ammissione
oltre il contingente minimo,

nel rispetto dell’ordine di
graduatoria, ed esplicitazione

delle ragioni organizzative
(giallo)

Motivazione per ammissione
oltre il contingente minimo,
anche in deroga all’ordine di
graduatoria, ed esplicitazione

delle ragioni organizzative
(turchese)

Rosa Carfora – 146085

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

D
/2021/1093 del 30/07/2021

F
irm

atari: P
IN

T
O

 M
aurizio



Allegato E

Terzo Ufficio Prevenzione e Protezione___________________________________________

NOME E COGNOME –
MATRICOLA

Motivazione per ammissione
oltre il contingente minimo,

nel rispetto dell’ordine di
graduatoria, ed esplicitazione

delle ragioni organizzative
(giallo)

Motivazione per ammissione
oltre il contingente minimo,
anche in deroga all’ordine di
graduatoria, ed esplicitazione

delle ragioni organizzative
(turchese)

Liliana Lista – 55383

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

D
/2021/1093 del 30/07/2021

F
irm

atari: P
IN

T
O

 M
aurizio



Allegato F

Ufficio Supporto Programmazione Sicurezza ______________________________________

NOME E COGNOME –
MATRICOLA

Motivazione per ammissione
oltre il contingente minimo,

nel rispetto dell’ordine di
graduatoria, ed esplicitazione

delle ragioni organizzative
(giallo)

Motivazione per ammissione
oltre il contingente minimo,
anche in deroga all’ordine di
graduatoria, ed esplicitazione

delle ragioni organizzative
(turchese)

Vincenzo Cozzolino – 58796
Francesco Gargiulo – 101555

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

D
/2021/1093 del 30/07/2021

F
irm

atari: P
IN

T
O

 M
aurizio



Allegato G

Ufficio Sorveglianza Sanitaria e Gestione Documentale ______________________________

NOME E COGNOME –
MATRICOLA

Motivazione per ammissione
oltre il contingente minimo,

nel rispetto dell’ordine di
graduatoria, ed esplicitazione

delle ragioni organizzative
(giallo)

Motivazione per ammissione
oltre il contingente minimo,
anche in deroga all’ordine di
graduatoria, ed esplicitazione

delle ragioni organizzative
(turchese)

Giovanna Raucci – 58682
Antonio Fusco – 53652

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

D
/2021/1093 del 30/07/2021

F
irm

atari: P
IN

T
O

 M
aurizio


